A câmara Municipal, no âmbito das suas atribuições, designadamente nos 
termos das alíneas o) e u), n.° 1, artigo 33.°, da Lei n.° 75/2013, de 12 de 
setembro, na sua versão atual, delibere aprovar a atribuição de apoio financeiro 
à “Postura Melódica” - Associação Cultural e Recreativa, no montante de 
2.345,28€ (dois mil trezentos e quarenta e cinco euros e vinte e oito cêntimos), 
correspondente ao valor da bilhética do espetáculo “D. Quixote”, realizado no 
Cinema-Teatro Joaquim d’Almeida, no dia 21 de dezembro de 2024.................  
2. A presente deliberação respeite o disposto no art.° 56.° da lei n.° 75/2013,